ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 015/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os

trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente seja

estuda a possibilidade de fazer a solicitação de poda das árvores que sobrepõe

a Via Láctea, junto aos órgãos competentes. São muitos galhos secos que

podem não resistir ao próximo temporal, colocando em risco os usuários da via,

principalmente do trevo de acesso à Prefeitura e o trevo acesso ao Bairro

Languiru.

Justificativa

Trata-se de uma reinvindicação de munícipes, a fim de garantir a

segurança da via

Sala de Sessões da Câmara, 27 de janeiro de 2025.

Milton Stahlhöfer
Vereador